
Управление образования Администрации г.Глазова 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение «Детский сад №30» 

Ул. Толстого, д.42, г.Глазов, Удмуртская Республика, 427620 

Телефон: 8(34141) 7-38-63 

Е-mail alcvetokds30@yandex.ru 

ИНН 1829010838 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30»_августа__2024 г.                                                                                № 138 - од   

 

О структуре МБДОУ «д/с №30» 

 на 2024-2025 уч.год 

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» п.2 ст.29 №273-ФЗ о т 

29.12.2012г., Правилами размещения в сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательном учреждении, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить структуру МБДОУ «д/с  №30» на 2024-2025 уч. год в следующей 

редакции: 

1.1.Дополнительные помещения для проведения воспитательно-образовательного 

процесса с воспитанниками: музыкальный зал, спортивный зал, бассейн, 

компьютерно – игровой комплекс, театральная комната, кабинеты логопедов, 

технопарк «Орбиталь». 

1.2. Групповые помещения для воспитанников в соответствии с возрастом: 

- Группа №1 (закрыта) 

- Группа №2 (Технопарк «Орбиталь») 

- Группа №3 (1-2 г) 

- Группа №4 (2-3г.) 

- Группа №5 (6-7 л с ТНР) 

- Группа №6 (5-6 л) 

- Группа №7 (закрыта) 

 

- Группа № 8 (6-7л.) 

- Группа №9 (закрыта) 

- Группа №10 (4-5 л) 

- Группа №11 (3-4 л) 

- Группа №12 (6-7 л) 

- Группа №13 (5-6 л с ТНР, МНР) 

- Группа № 14 (Пед.кабинет) 

 

2. Утвердить структуру МБДОУ «д/с №30»,  составленную на 2024-2025 уч. год. 

3. Разместить структуру ДОО на официальном сайте МБДОУ «д/с №30».  

Ответственный: Харина М.В. – зам.зав по ВМР 

 

Заведующий МБДОУ «д/с №30» ___________________  /Е.В.Возжаева// 

 

 

  

mailto:alcvetokds@gmail.com


Утверждаю 

Заведующий МБДОУ д/с №30 

_____________/Е.В.Возжаева 

Приказ №138 от 30.08.2024 

 

 

Структура образовательной организации 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №30» на 2024-2025 уч.год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Дополнительные помещения Групповые помещения 

Музыкальный зал 

Спортивный зал 

Бассейн 

Компьютерно – игровой 

комплекс 

Театральная комната 

Кабинеты логопедов 

Группа №1 /закрыта/ 

Группа №8 – 3-4 лет 

 

Группа №2 – Технопарк 

«ОРБИТАЛЬ» 

Группа №13 – 6-7 лет 

С ТНР 

Группа №12 – 3-4 лет 

Группа №11 – 4-5 года 

Группа №10 – 6-7 лет 

Группа №9 – 5-6 лет 

Группа №3 – 1-2 года 

Группа №4 – 2-3 года 

Группа №5 – 6-7 лет 

С ТНР 

 

Группа №6 – 5-6 лет 

Группа №7 –/закрыта/ 

Группа №14 – 5-6 года 

МБДОУ «Д/с №30»  

«Аленький цветочек» 

Группа №8  6-7 лет 

Группа №9 –/закрыта/ 

Группа №10 – 4-5 лет 

Группа №11 – 3-4 лет 

Группа №12 – 6-7 лет 

Группа №13 – 5-6 лет 

с ТНР, МНР 

Группа №14 

/пед.кабинет/ Технопарк «ОРБИТАЛЬ» 


